Договор о сотрудничестве
между
Сельскохозяйственным Университетом в Кракове (Польша)
и
…………………………………………………………………….

Сельскохозяйственный Университет в Кракове и……………………………………………….., именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий Договор о сотрудничестве в области научных исследований (и дидактики) в соответствии с нижеуказанным:
1. Сотрудничество в области научных исследований включает в себя проведение научно-исследовательских работ а также обмен академическим преподавателями для консултации и проведения совместных проектов,

2. Сотрудничество в области дидактики включает в себя обмен академическим преподавателями с целью проведения докладов,

3. Сотрудничество в области дидактики включает в себя обмен студентами в рамках совместных дидактических программ или на практику,

4. [bookmark: _GoBack]Стороны соглашаются, что настоящий Договор о сотрудничестве заключен на определенный срок, вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами  и действует в течение 5 лет;

5. По требованию каждой из Сторон настоящий Договор может быть досрочно расторгнут не менее чем за три календарных месяца до даты предполагаемого расторжения;

6. Детали связаны с выполнением настоящего Договора (тематика совместных проектов, время их проведения, условия обмена научными сотрудниками и студентами, финансовые условия) а также в других сферах сотрудничества, в рамках определённого периода, будут установлены в письменной форме подразделениями обоих ВУЗ-ов, осуществляющих Договор.

От имении Сельскохозяйственного Университета детали согласованы в приложениях к данному Договору подписываются уполномоченными представителями  (в лице Декана данного Факультета) и  утверждается Проректором по Международным Связям.

От ………………………..……………………………………………………………………………………

7. Настоящий Договор составлен в 6 экземплярах на польском, русском и английском языках.
В случае сомнений, обязательным вариантом Договора является текст на английском языке.

8. Стороны соглашаются, что настоящий Договор о сотрудничестве должны регулироваться законами Республики Польша.

	Ректор Сельскохозяйственного Университета
в Кракове

Проф. Сыльвестер Табор